
Pranešimas spaudai 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Šis tekstas yra verstinis. Originalą anglų 
kalba galima rasti ECHA svetainėje. 

 

ECHA/PR/12/26  

Klasifikavimo ir ženklinimo inventoriuje bus 
sukaupta visa informacija apie pavojingas 
medžiagas ES rinkoje  

Klasifikavimo ir ženklinimo inventoriuje bus sukaupta visa informacija apie 
pavojingas medžiagas ES rinkoje  

Helsinkis, 2012 m. gruodžio 27 d. Europos cheminių medžiagų agentūra į viešąjį 
klasifikavimo ir ženklinimo inventorių įtraukė informaciją apie chemines medžiagas, kurios, 
remiantis pranešėjų duomenimis, nėra klasifikuotos.  Inventoriuje taip pat pateikiami visi 
pranešimai apie EINECS chemines medžiagas. 

Pateikusi šiuos duomenis ECHA sėkmingai išsprendė naudotojams susirūpinimą kėlusius 
klausimus dėl to, kad neskelbiant kai kurių cheminių medžiagų klasifikacijos iškraipoma 
informacija apie tikrąją padėtį. Šiuo metu inventoriuje pateikiami visi pranešimai apie tas 
chemines medžiagas, dėl kurių gautas bent vienas pranešimas dėl jų priskyrimo pavojingųjų 
cheminių medžiagų kategorijai pagal REACH reglamento 119 straipsnio 1 dalį.  Be to, 
inventoriuje dabar taip pat pateikiami visi pranešimai apie EB apraše esančias chemines 
medžiagas.  

Viešai pateikdama visą pranešimų informaciją apie kiekvieną paskelbtą cheminę medžiagą 
agentūra stengiasi užtikrinti didesnį skaidrumą ir pateikti kuo išsamesnę klasifikavimo 
informaciją.  Kad ateityje būtų dar paprasčiau sisteminti informaciją apie cheminių medžiagų 
klasifikaciją, šiuo metu agentūra kuria internetinę diskusijų platformą, kuri pradės veikti 2013-
aisiais. Tai paskatins pramonės įmones visapusiškai stengtis kuo labiau suderinti savo pačių 
klasifikuojamų cheminių medžiagų įrašus.   

Šiuo metu inventoriuje pateikiama maždaug 5,3 mln. pranešimų apie 120 000 medžiagų. 
Inventorių tvarko agentūra, o jo duomenys atnaujinami reguliariai, gavus naujausią 
informaciją apie cheminių medžiagų klasifikavimą ir ženklinimą.  

 

Papildoma informacija 

Viešasis klasifikavimo ir ženklinimo inventorius: 
http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/cl-inventory 

Klausimai ir atsakymai apie klasifikavimo ir ženklinimo inventorių:  
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory 

http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/cl-inventory
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 
Informacinis biuletenis apie klasifikavimo ir ženklinimo inventorių: 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13566/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf 
 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13566/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf

	Papildoma informacija

